A signaler encore (fol. 27) la même note chronologique qu'au fol. 143 v^o du ms. 1402, suivie de ces mots : « Et ita numerus iste, Domino nostro Jhesu Christo annuente, benigne disponitur ».

XII^e (fol. 1-220) -XIII^e (fol. 221-231) -XV^e siècles (i-vi). vi et 296 feuillets, plus deux gardes blanches, en tête et en queue. Initiales couleur, bleu, rouge, vert, jaune et brun, plusieurs intéressantes (fol. 1, 140, 183, 244). Déchirure aux fol. 151 et 296; plusieurs marges coupées. 377 sur 260 millim. Rel. veau fauve. — (Saint-Thierry, n° 110).

1411 (K. 792). *Legendarium, ad usum ecclesiae Sancti Nicasii Remensis.*

Fol. 1. « Incipit passio beatissimi Nicasii, Remorum archiepiscopi, sanctissimeque sororis ejus Eutropie. Beatissimi Nicasii, Remorum pontificis... rebus prioribus superaddidit ». (*Biblioth. hagiogr.*, n° 6076-6077).

Fol. 5. « Miraculum quomodo Gervasius, archiepiscopus, a demonibus ereptus sit. Quorumdam religiosorum virorum... » (*Ibid.*, n° 2203 a).

Fol. 5 v°. « Favente atque cooperante gratia Spiritus sancti... anno Verbi incarnati M° C° LXXI° ». Ce récit paraît inédit.

Fol. 7. « Incipiunt miracula de relatione reliquiarum S. Nichasii. Est quedam ecclesia in suburbio Remensi posita, miro columnarum ornatu, arcubus auro... et glorificante martirem suum Domino nostro Jhesu Christo, etc. » Même observation.

Fol. 10. « Incipit vita SS. confessorum atque pontificum Syxti [et] Sinitii. Sanctorum laudes atque actus... gloria, laus et magnificentia ex tunc et nunc et per infinita secula. Amen ». (*Ibid.*, n° 7815).

Fol. 12 v°. « Incipit passio B. Sebastiani, martiris, sociorumque ejus. In diebus illis Sebastianus, vir christianissimus... fecit Ecclesiam heredem in Christo, regnante Domino nostro qui, etc. » (*Ibid.*, n° 7543).

Fol. 26. « Incipit passio sancte Agnetis, virginis. Servus Christi Ambrosius virginibus sacris. Diem festum sacratissime virginis... in conspectu Dei valet invenire, cui est honor, etc. » (*Ibid.*, n° 156).

Fol. 29. « Incipit passio B. Vincencii, archidiaconi Christi, que agitur undecimo kalendas februarii, et sic inchoatur. Probabile satis est... ad laudem et gloriam nominis Christi, qui cum Patre, etc. » (*Ibid.*, n° 8628).

Fol. 33. « Incipit prologus in vita vel passione B. Prejecti, episcopi et martiris. Superna caritas... — Incipit vita vel passio, etc. Sanctus igitur Prejectus... operante potentia Christi, cui est honor, etc. » (*Ibid.*, n° 6917).

Fol. 36 v°. « Incipit vita B. Juliani, confessoris Christi, qui fuit unus de septuaginta Christi discipulis, postea Cenomannice civitatis episcopus. Cum adhuc mundus... et in actibus magistri sui Clementis aliquid invenitur ». (*Ibid.*, n° 4544).